
 
 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

AREA SERVIZI TECNICI 

SETTORE GESTIONE UTENZE ED ATTIVITÀ EDILIZIE 

 

  

 

OGGETTO:  Affidamento della fornitura di n. 85 copriwater per le esigenze delle tre Residenze 

Universitarie di Campobasso e Pesche (IS). 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto di n. 85 coprivater del tipo universale 

occorrenti per le esigenze dei servizi igienici a servizio delle tre residenze 

universitarie situate in Campobasso e Pesche (IS), come di seguito specificato: 

 N. 30 per residenze “Collegio Medico-CB”; 

 N. 30 per residenze “Vazzieri -CB”; 

 N. 25 per residenze “Pesche –IS); 

 

SENTITO  il responsabile del Settore “Gestione Utenze ed Attività Edilizie” sulla necessità a 

procedere all’acquisto dei coprivater necessari per la sostituzione di quelli 

attualmente rotti o al reintegro di quelli mancanti nelle tre sedi di cui trattasi; 

  

INDIVIDUATO Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.lgs 50/2016, il Geom. 

Franco CONTE; 

 

PRERSO ATTO che l’importo complessivo presunto della fornitura in oggetto ammonta ad               

€ 2.125,00, comprensivi di oneri per la sicurezza, oltre IVA di legge, come da 

stima redatta dal RUP a seguito di indagine di mercato; 

 

RITENUTO opportuno, in considerazione dell’art.7, c.2 del D.L. 52/2012 - dell’art. 1 comma 

502 L.208/2015 e dell’art.36 comma 6 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici 

D.lgs.50/2016, procedere mediante Richiesta di Offerta (RDO) al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione con il criterio del minor prezzo ai 

sensi dell’art.95 comma 4 lettera b) del D.lgs. n.50/2016; 

 

VISTO la Circolare del Direttore Generale, n.7 del 06 aprile 2018, relativa alle Linee 

Guida per l’affidamento di lavori e la fornitura di beni e servizi entro i 40.000,00 

euro; 

 

ACCERTATA la disponibilità economica alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2018 

denominata “Altro materiale di consumo” con codifica C.A.04.041.02.01.01.02. 

dell’importo totale complessivo di € 2.592,50 (IVA compresa); 

 
DETERMINA 

 

 di autorizzare l’espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, mediante una richiesta di offerta (RDO) al 

Prot. n. 12339 del 21/05/2018 - [UOR: Settore Gest. Utenze, Attività Edilizie e R.U. - Classif. X/4 - Rep.330/2018]



M.E.P.A. con le sole ditte residenti nella regione Molise ed iscritte nella Cat. BENI, con il 

criterio del minor prezzo, mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara, da 

riportarsi sul modulo “Offerta dal Sistema”, ai sensi dell’art.95 comma 4 lettera b) del D.lgs. 

n.50/2016, per l’affidamento della fornitura di n. 85 coprivater del tipo universale occorrenti per 

la sostituzione di quelli rotti ed il reintegro di quelli mancanti presso i servizi igienici delle 

residenze Universitarie di Campobasso e Pesche (IS);  

 di autorizzare l’impegno di spesa provvisorio, occorrente per l’affidamento della fornitura del 

materiale di cui al punto precedente, di € 2.125,00, oltre IVA di legge al 22% per un totale 

complessivo di € 2.592,50 da far gravare sulla voce di costo CA.04.041.02.01.01.02 “Altro 

materiale di consumo” del corrente esercizio finanziario; 

 di nominare il Geom. Franco Conte, R.U.P. della fornitura di che trattasi. 
 
 
 
 
         IL RESPONSABILE DI AREA 

               (Ing. Giovanni LANZA) 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.02.01.01.02                      

“Altro materiale di consumo” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 434 € 2.592,50   

 

Annotazioni:______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Data 16.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-05-18T11:58:32+0200
	IT
	Giovanni Lanza




